
 

 
Směrnice ČLS číslo 03 

Poskytování odměn za úspěšnost  
 

1. Předmět 
 
Předmětem směrnice je zajištění odměňování sportovců za mimořádné sportovní 
úspěchy, které získali na mezinárodních lukostřeleckých resp. paralukostřeleckých 
závodech jako reprezentanti ČR. 
 

2. Soutěže 
 

1. Odměny jsou vázány na úspěšnost jednotlivců, mix-týmů a družstev v dané 
sezóně na následujících závodech a turnajích v lukostřelbě: 

a. Olympijské hry 
b. Mistrovství světa v terčové lukostřelbě dospělých 
c. Mistrovství Evropy v terčové lukostřelbě dospělých 
d. Mistrovství světa v terčové lukostřelbě dorostu 
e. Mistrovství Evropy v terčové lukostřelbě dorostu 
f. Světový pohár 
g. Světové hry 
h. Evropské hry 
i. Univerzitní hry 
j. Mistrovství Evropy v halové lukostřelbě 
k. Evropský pohár dospělých (European Grand Prix) 
l. Evropský pohár mládeže (YouthCup) 
m. Mistrovství světa v terénní lukostřelbě 
n. Mistrovství světa v 3D lukostřelbě 
o. Mistrovství Evropy v terénní lukostřelbě 
p. Mistrovství Evropy v 3D lukostřelbě 
 

2. Odměny jsou dále vázány na úspěšnost jednotlivců, mix-týmů a družstev 
(doubles) v dané sezóně na následujících závodech a turnajích v paralukostřelbě: 

a. Paralympijské hry 
b. Mistrovství světa v paralukostřelbě 
c. Mistrovství Evropy v paralukostřelbě 
d. Evropský pohár v paralukostřelbě 

 
3. Závod nebo turnaj se pro účely stanovení odměny dle této směrnice počítá pouze 

tehdy, bylo-li v dané soutěži (jednotlivců, mix-týmů nebo družstev) zastoupeno 
alespoň 8 soupeřících zemí (resp. 6 v případě paralukostřelby). V případě 
menšího počtu soutěžících zemí se takový závod či turnaj nepočítá. 



 
 
 
 

3. Odměny 
 

1. Konkrétní výše odměny za konkrétní umístění na daném závodě je uvedena v 
tabulce, která je přílohou této směrnice. 
 

2. Výše odměny je stejná pro soutěž jednotlivců, mix-týmů i družstev. V soutěži 
družstev získá danou odměnu každý ze soutěžících členů daného mix-týmu nebo 
družstva. 
 

3. Odměny za danou sezónu schvaluje Předsednictvo ČLS na návrh Vedoucího 
komise reprezentace, a to do 30. listopadu daného roku. 
 

4. Odměna může být čerpána sportovcem v následující sezóně výhradně ve formě 
příspěvku ČLS na reprezentační výjezdy nebo na reprezentační přípravu daného 
sportovce, přičemž vyšší prioritu má využití na reprezentační výjezdy. 
Ve výjimečných případech na žádost sportovce může Předsednictvo ČLS 
rozhodnout o prodloužení lhůty pro čerpání o 1 rok. Pokud během tohoto období 
nebude sportovec součástí státní reprezentace, nároku na odměnu ztrácí. 
 

5. Forma čerpání a vyúčtování podléhá dotačním pravidlům NSA pro dotační tituly 
zaměřené na financování státní reprezentace, resp. talentované mládeže. 
 

 
 
Schválilo Předsednictvo ČLS dne 24.3.2023 s účinností od 1.4.2023. 
Aktualizaci schválilo Předsednictvo ČLS dne 20.10.2023 s okamžitou účinností. 
  



 
 
Příloha směrnice - Výše odměny pro jednotlivá umístění 
 

Závod Disciplína Kategorie 1.-3. místo 
4.-8. 
místo účast 

Olympijské hry terčová dospělí 300 000 Kč 150 000 Kč 100 000 Kč 

 
 

Závod Disciplína Kategorie 1. místo 2. místo 3. místo 

Mistrovství světa dospělých terčová dospělí 150 000 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč 

Mistrovství Evropy dospělých terčová dospělí 100 000 Kč 80 000 Kč 50 000 Kč 

Světový pohár terčová dospělí 80 000 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč 

Mistrovství světa dorostu terčová dorost 80 000 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč 

Mistrovství Evropy dorostu terčová dorost 50 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč 

Světové hry terčová, terénní dospělí 30 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 

Evropské hry terčová, terénní dospělí 30 000 Kč - - 

Univerzitní hry terčová dorost 30 000 Kč - - 

Mistrovství Evropy halová 
dospělí 30 000 Kč - - 

dorost 20 000 Kč - - 

Evropský pohár dospělých EGP terčová dospělí 30 000 Kč - - 

Evropský pohár mládeže YC terčová dorost 20 000 Kč   

Mistrovství světa  terénní 
dospělí 30 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 

dorost 30 000 Kč - - 

Mistrovství světa 3D dospělí 30 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 

Mistrovství Evropy  terénní 
dospělí 20 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč 

dorost 20 000 Kč - - 

Mistrovství Evropy 3D dospělí 20 000 Kč - - 

 

Závod 1. místo 2. místo 3. místo 

Paralympijské hry 100 000 Kč 80 000 Kč 50 000 Kč 

Mistrovství světa v paralukostřelbě 50 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč 

Mistrovství Evropy v paralukostřelbě 30 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 

Evropský pohár v paralukostřelbě 10 000 Kč - - 

 


